ПРОТОКОЛ  №1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  и урегулированию конфликта интересов

за II квартал 2013 года

28.06.2013г.                                                                                        д.Алексеевка

время:15-00

Ведет заседание глава  сельского поселения Рассветовский сельсовет

                                      Гатауллин Ф.С.- председатель Комиссии;

Зам.председателя Иванова Л.В. , гл.бухгалтер централизованной бухгалтерии

                                      Администрации сельского поселения;

Секретарь заседания Мухаметова И.Г.,  зав.МБДОУ детский сад д.Алексеевка;

Член Комиссии Вильданова М.С., директор МБУК «Алексеевский СДК»

Приглашенные лица:

       Управляющий делами Вяткина Н.А.

      Специалист 2 категории, землеустроитель 2 категории Федорова С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение результатов проверки исполнения требований законодательства о муниципальной службе, противодействии коррупции муниципальными служащими администрации сельского поселения Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (представление Белебеевского межрайонного прокурора «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе, противодействии коррупции»).

Гатауллин Ф.С. огласил представление Белебеевского межрайонного прокурора «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции» по результатам проверки исполнения требований законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции муниципальными служащими администрации сельского поселения Рассветовский сельсовет.

Предложил сотрудникам, указанным в представлении, дать объяснения по фактам нарушений, изложенных в акте прокурорского реагирования.

Слушали:

1. Информацию главного бухгалтера централизованной бухгалтерии при Администрации сельского поселения Рассветовский  сельсовет Ивановой Л.В.  по факту непредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год.

2. Информацию специалист2 категории, землеустроителя 2 категории Администрации сельского поселения Рассветовский  сельсовет Федоровой С.Г. по факту представления неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год.

2. Информацию депутата Совета сельского поселения Рассветовский  сельсовет Гатауллина Ф.С.  по факту представления неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год  Главой сельского поселения Рассветовский  сельсовет – Гатауллиным Ф.С.

Решение: 1. Рекомендовать:

1) Совету сельского поселения Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  рассмотреть на ближайшем заседании  Совета сельского поселения настоящее решение и принять конкретные меры по устранению выявленных нарушений законодательства о муниципальной службе, противодействии коррупции в Справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы сельского поселения Гатауллина Ф.С.
2) Главе сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  факт  предоставления  недостоверных сведений о доходах считать  подтвердившимся и привлечь к дисциплинарной ответственности муниципального служащего Федорову С.Г. представившую недостоверную информацию, должностное лицо – Иванову Л.В.

          2.Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии при Администрации сельского поселения Рассветовский сельсовет Ивановой Л.В. специалисту 2 категории, землеустроителю 2 категории Администрации сельского поселения Рассветовский  сельсовет Федоровой С.Г. и Главе   сельского поселения Рассветовский  сельсовет Гатауллину Ф.С. представить в  администрацию сельского поселения Рассветовский  сельсовет в срок не позднее 29 июля 2013 года уточненные справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год.

	Председатель комиссии

	Ф.С.Гатауллин